
 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

1 

 

č. j. ISŠ/0237/2024 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení a stanovení počtu přijímaných uchazečů pro přijímací 

řízení do prvního ročníku školního roku 2024–2025 

V souladu: 

− Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“), 

− Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) • 

Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v platném znění a dle Opatření 

obecné povahy MŠMT – přijímací řízení podle Lex Ukrajina 

− Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 211/2010 Sb.“) 

− Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři (dále jen „vyhláška“) 

− Vyhláška č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s 

mimořádnými opatřeními při epidemii koronaviru SARS CoV-2, ve znění pozdějších předpisů, 

− Vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, ve znění pozdějších předpisů, 

− Opatření obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 – přijímací řízení pro uchazeče s dočasnou 

ochranou ve školním roce 2023/2024. bylo pro 1. kolo přijímacího řízení stanoveno: 

1. Obory vzdělání s maturitní zkouškou 

Předpokládaný počet přijímaných žáků 

1.1 Denní studium žáků základních škol – maturitní obory 

1. ročník v oborech:  

− 23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení (23-51-H/01 Strojní mechanik) (12 žáků) 

− 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik (26-51-H/01 Elektrikář) (24 žáků) 

− 28-42-L/01 Chemik operátor (28-52-H/01 Chemik) (12 žáků) 

Podle vyhlášky číslo 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů, uchazeč podává přihlášku ke střednímu vzdělávání s maturitní zkouškou a zároveň uvede i 

doplňující obor vzdělání s výučním listem. Přihláška na tyto obory se považuje za jednu přihlášku 

z celkového počtu tří možných.  

1.2 Nástavbové studium pro absolventy tříletých oborů s výučním listem 

− Denní forma – 1 třída – 30 žáků oboru 64-41-L/51 Podnikání 

1.3 Termín přijímací zkoušky 

Jednotná přijímací zkouška se koná v 1. kole přijímacího řízení formou centrálně zadávaných 

a vyhodnocovaných testů z českého jazyka a matematiky (podle §60h, odst. 1 školského zákona) 

v těchto termínech: 

− 1. termín 12. 4. 2024, náhradní termín 29. 4. 2024 

− 2. termín 15. 4. 2024, náhradní termín 30. 4. 2024 

Každý uchazeč skládá písemný test z předmětu Český jazyk a literatura a písemný test z předmětu 

Matematika a její aplikace dvakrát, místo (školu) konání přijímací zkoušky určuje CERMAT  a 



 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

2 

 

uchazeči budou informováni formou pozvánky nejpozději 14 dní před datem konání zkoušky.  

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek. 

1.4 Jednotná kritéria přijímacího řízení pro uchazeče v 1. kole přijímacího řízení 

Ke vzdělávání ve střední škole se přijímá uchazeč, který má splněnu povinnou školní docházku.  

U přijímacího řízení budou posuzovány: 

− Výsledky jednotné přijímací zkoušky (váha 60 %), lze získat 0–100 bodů. 

o Písemný test Český jazyk a literatura 50 bodů 

o Písemný test Matematika 50 bodů 

Minimální počet bodů za přijímací zkoušku je v součtu 10 bodů. Je to nutná podmínka pro přijetí. 

− Průměrný prospěch ze základní (střední) školy (váha 40 %), lze získat 0–66 bodů.  

Prospěch Body Prospěch  Body 

1,00–1,20 66 2,01–2,20 32 

1,21–1,40 60 2,21–2,40 25 

1,41–1,60 52 2,41–2,60 18 

1,61–1,80 44 2,61–2,80 10 

1,81–2,00 38 2,81 a výše 0 

− Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením v posledních dvou ročnících ze základního vzdělání 

– předposlední ročník základního vzdělávání – 1. a 2. pololetí, poslední ročník základního 

vzdělávání – 1. pololetí – denní studium žáků základních škol (součástí kritérií nesmí být 

hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019–2020, jelikož tato vysvědčení byla 

vydávána podle zvláštních pravidel zapříčiněných pandemií COVIDu a nejsou srovnatelná). 

Výše zmíněné hodnocení uchazeč doloží formou přílohy k přihlášce. Dle § 51 odst. 3 Školského 

zákona je hodnocení žáka vždy převedeno do klasifikace. 

− Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení ze středního vzdělání - průměrný 

prospěch za všechny tři ročníky studia – nástavbové studium. 

− Minimální počet bodů za prospěch je 10 bodů  – nutná podmínka pro přijetí. 

1.5 Další podmínky pro přijetí 

− Podání přihlášky v termínu od 1. února 2024 do 20. února 2024 – pro 1. kolo může uchazeč 

podat maximálně tři přihlášky. 

− Zdravotní způsobilost pro studium zvoleného oboru doložena lékařským potvrzením. 

− Nástavbové studium – střední vzdělání s výučním listem v oboru vzdělání stanoveném 

zvláštním právním předpisem – Nařízení vlády č. 211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání.        

Žáci budou přijati podle pořadí sestaveného z dosažených bodů z jednotné přijímací zkoušky a bodů 

za prospěch ze základní (střední) školy. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí (kritéria jsou 

seřazena dle důležitosti): 

− lepší výsledek z jednotné přijímací zkoušky v součtu za oba předměty 

− průměrný prospěch z 2. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání (2. ročníku 

středního vzdělávání) 

− průměrný prospěch z 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání (3. ročníku 

středního vzdělávání)  

− průměrný prospěch z 1. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání (2. ročníku 

středního vzdělávání 



 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

3 

 

− losem 

Ke studiu nemůže být přijat žák, který byl již žákem ISŠ–COP a JŠ s právem státní jazykové zkoušky 

Valašské Meziříčí a ze studia této školy byl vyloučen. 

Ke studiu nemůže být přijat žák, který nedosáhl minimálně 20 bodů.  

Způsob podání přihlášky – řádně vyplněnou a podepsanou přihlášku lze podat těmito způsoby:  

− elektronicky – online v systému DIPSY pomocí ověřené elektronické identity (Mobilní klíč 

eGovernmentu nebo Bankovní identita) 

− výpisem ze systému – v online systému se vyplní přihlášky, ta se vytiskne, podepíše a podá se 

v papírové formě 

− na papírovém tiskopisu – pomocí platného tiskopisu přihlášky a papírových příloh 

o osobně na sekretariát školy 

o poštou na adresu školy 

o datovou schránkou (nutná elektronická konverze CZECH POINT 

o e-podatelna: podatelna@isscopvm.cz 

1.6 Další důležité informace pro uchazeče 

Doplňující informace k testům:  

− Čas na vykonání testu český jazyk 60 minut. 

− Čas na vykonání testu matematika 70 minut.  

− Lepší výsledek testů z obou termínů platí pro všechny školy uvedené na přihlášce. 

− Více informací o podobě, obsahu a náročností testů u přijímacích zkoušek se můžete dozvědět 

na internetových stránkách  www.cermat.cz. 

Náhradní termín přijímací zkoušky je určen pro uchazeče, který se z objektivních důvodů nemohl 

dostavit k jednotnému testování v řádném termínu. Podmínkou je řádná písemná omluva jeho 

neúčasti řediteli školy, kde měl zkoušku konat, nejpozději však do tří dnů. 

Uchazečům s doloženými speciálními vzdělávacími potřebami budou upraveny podmínky 

v přijímacím řízení podle doporučení školského poradenského zařízení. Obsah jednotné přijímací 

zkoušky je pro všechny uchazeče stejný.  

Přijímání uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání na zahraniční škole, se řídí §20 odst. 4 zákona 

č. 561/2004 Sb. (školský zákon). Těmto uchazečům se na žádost promíjí přijímací zkouška z českého 

jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola 

u těchto uchazečů ověří ústní zkouškou. Možnost prominutí zkoušky z českého jazyka na žádost 

se vztahuje také na cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (Lex Ukrajina 

č. 67/2022 Sb.) a to i v případě, že předchozí vzdělání tato osoba ukončila na škole na území ČR. 

Ústní zkouška se skládá 

− mluvení – řízený monolog a konverzace na zadané téma 

− čtení s porozuměním – uchazeč přečte text v českém jazyce a odpoví na otázky související 

s textem (je ověřována schopnost uchazeče porozumět souvislému textu) 

− poslech s porozuměním – uchazeč uslyší krátký text, rozhodne, které informace jsou pravdivé 

a které ne 

https://www.dipsy.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://www.identitaobcana.cz/
https://www.identitaobcana.cz/
http://www.cermat.cz/


 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

4 

 

Maximální počet bodů za zkoušku je 9. Ze všech částí zkoušky lze získat maximálně 3 body. 

Minimální hranice pro přijetí jsou 4 body, přičemž z každé části musí mít uchazeč aspoň jeden bod.  

Cizinec dle zákona č. 67/2022 Sb. má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve 

střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika 

a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

V případech, kdy jednotnou zkoušku konají uchazeči, kterým se promíjí jednotná zkouška z českého 

jazyka a literatury, vytvoří ředitel školy ve spolupráci s Centrem redukované hodnocení všech 

přijímaných uchazečů ve vyhlášeném přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo jeho 

zaměření podle školního vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu 

z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich 

zařazení do výsledného pořadí uchazečů podle § 26 odst. 3 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

Osoby, které nejsou státními občany České republiky a pocházejí ze zemí mimo EU, se stávají žáky 

školy za podmínek stanovených Školským zákonem, pokud řediteli školy prokáží nejpozději při 

zahájení vzdělávání oprávněnost svého pobytu na území České republiky nad 90 dní. Uchazeč 

předloží doklad o splnění povinné školní docházky v případě, že ukončil nebo ukončí povinnou školní 

docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou s úředním překladem s výjimkou dokladů ve 

slovenském jazyce. 

Výsledky o přijetí/nepřijetí budou zveřejněny 15. května 2024 na webových stránkách školy, na 

úřední desce školy a v systému DIPSY. Výsledková listina bude obsahovat seznam uchazečů 

s přiděleným registračním číslem a výsledkem přijímacího řízení. Tímto se výsledek přijímacího 

řízení považuje za doručený. Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí do zvoleného oboru se poštou nezasílá. 

Proti výsledku (průběhu) přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění 

výsledků odvolání. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal. Ředitel školy 

následně odvolání postupuje ke KÚ Zlínského kraje dle § 86–88 Správního řádu. Uchazeč nemůže 

podat odvolání prostřednictvím DIPSY. Uchazeči budou rozděleni elektronickým systémem dle 

priority a výsledku JPZ a školních kritérií automaticky již v 1. kole. Žák je tedy přijat pouze na jednu 

školu, nebo nepřijat na žádnou školu. Pokud se žák vzdá místa na škole, na kterou je přijat, a to 

nejpozději 21. 5. 2024, je automaticky zrušen výsledek přijímacího řízení v 1. kole. Žák se tak musí 

ucházet o přijetí na střední školu ve druhém kole přijímacího řízení. 

Počet volných míst pro 2. kolo přijímacího řízení – do naplnění kapacity oborů. 

  



 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

5 

 

2. Obory vzdělání s výučním listem 

2.1 Předpokládaný počet přijímaných žáků 

− 23-52-H/01  Nástrojář (12 žáků) 

− 23-56-H/01  Obráběč kovů (12 žáků)  

− 26-51-H/01  Elektrikář (24 žáků) 

− 29-54-H/01  Cukrář (22 žáků) 

− 29-53-H/01  Pekař (10 žáků) 

− 29-56-H/01  Řezník (10 žáků) 

− 65-51-H/01  Kuchař-číšník (34 žáků) 

2.2 Jednotná kritéria přijímacího řízení pro uchazeče v 1. kole přijímacího řízení 

Ke vzdělávání ve střední škole se přijímá uchazeč, který má splněnu povinnou školní docházku. 

Přijímací zkoušky se nekonají. 

Průměrný prospěch ze základní školy  

− Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení v posledních dvou ročnících 

základního vzdělávání – předposlední ročník – 1. a 2. pololetí, poslední ročník – 1. pololetí 

(součástí kritérií nesmí být hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019–2020, 

jelikož tato vysvědčení byla vydávána podle zvláštních pravidel zapříčiněných pandemií 

COVIDu a nejsou srovnatelná). Výše zmíněné hodnocení uchazeč doloží formou přílohy 

k přihlášce. Dle § 51 odst. 3 Školského zákona je hodnocení žáka vždy převedeno do 

klasifikace. 

Další podmínky pro přijetí 

− Podání vyplněné přihlášky v termínu od 1. února 2024 do 20. února 2024 – pro 1. kolo může 

uchazeč podat maximálně tři přihlášky. 

− Zdravotní způsobilost pro studium zvoleného oboru doložena lékařským potvrzením. 

Způsob podání přihlášky – řádně vyplněnou a podepsanou přihlášku lze podat těmito způsoby:  

− elektronicky – online v systému DIPSY pomocí ověřené elektronické identity (Mobilní klíč 

eGovernmentu nebo Bankovní identita) 

− výpisem ze systému – v online systému se vyplní přihlášky, ta se vytiskne, podepíše a podá se 

v papírové formě 

− na papírovém tiskopisu – pomocí platného tiskopisu přihlášky a papírových příloh 

o osobně na sekretariát školy 

o poštou na adresu školy 

o datovou schránkou (nutná elektronická konverze CZECH POINT 

o e-podatelna: podatelna@isscopvm.cz 

Žáci budou přijati podle pořadí sestaveného z průměrného prospěchu ze základní školy do naplnění 

kapacity oboru. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí (kritéria jsou seřazena dle důležitosti): 

− průměrný prospěch z 2. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání 

− průměrný prospěch z 1. pololetí posledního ročníku základního vzdělávání  

− průměrný prospěch z 1. pololetí předposledního ročníku základního vzdělávání 

− losem 

https://www.dipsy.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://www.identitaobcana.cz/
https://www.identitaobcana.cz/


 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

6 

 

Ke studiu nemůže být přijat žák, který byl již žákem ISŠ–COP a JŠ s právem státní jazykové zkoušky 

Valašské Meziříčí a ze studia této školy byl vyloučen. 

2.3 Termín přijímacího řízení 

Výsledky o přijetí/nepřijetí budou zveřejněny 15. května 2024 na webových stránkách školy, na 

úřední desce školy a v systému DIPSY. Výsledková listina bude obsahovat seznam uchazečů 

s přiděleným registračním číslem a výsledkem přijímacího řízení. Tímto se výsledek přijímacího 

řízení považuje za doručený. Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí do zvoleného oboru se poštou nezasílá. 

Proti výsledku (průběhu) přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění 

výsledků odvolání. Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal. Ředitel školy 

následně odvolání postupuje ke KÚ Zlínského kraje dle § 86–88 Správního řádu. Uchazeč nemůže 

podat odvolání prostřednictvím DIPSY. Uchazeči budou rozděleni elektronickým systémem dle 

priority a školních kritérií automaticky již v 1. kole. Žák je tedy přijat pouze na jednu školu, nebo 

nepřijat na žádnou školu. Pokud se žák vzdá místa na škole, na kterou je přijat, a to nejpozději 21. 5. 

2024, je automaticky zrušen výsledek přijímacího řízení v 1. kole. Žák se tak musí ucházet o přijetí 

na střední školu ve druhém kole přijímacího řízení. 

Osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona mají podle školského zákona stejný přístup ke vzdělávání 

ve střední škole jako občané ČR. Přijímání ke studiu probíhá podle vyhlášených kritérií pro přijetí 

pro jednotlivé obory. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru 

vzdělání, škola u těchto uchazečů ověří ústní zkouškou.  

Ústní zkouška se skládá 

− mluvení – řízený monolog a konverzace na zadané téma 

− čtení s porozuměním – uchazeč přečte text v českém jazyce a odpoví na otázky související 

s textem (je ověřována schopnost uchazeče porozumět souvislému textu) 

− poslech s porozuměním – uchazeč uslyší krátký text, rozhodne, které informace jsou pravdivé 

a které ne 

Maximální počet bodů za zkoušku je 9. Ze všech částí zkoušky lze získat maximálně 3 body. 

Minimální hranice pro přijetí jsou 4 body, přičemž z každé části musí mít uchazeč aspoň jeden bod.  

Osoby, které nejsou státními občany České republiky a pocházejí ze zemí mimo EU, se stávají žáky 

školy za podmínek stanovených Školským zákonem, pokud řediteli školy prokáží nejpozději při 

zahájení vzdělávání oprávněnost svého pobytu na území České republiky nad 90 dní. Uchazeč 

předloží doklad o splnění povinné školní docházky v případě, že ukončil nebo ukončí povinnou školní 

docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou s úředním překladem s výjimkou dokladů ve 

slovenském jazyce. 

3. Obecná ustanovení 

Možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má 

uchazeč (zákonný zástupce) možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, 

a to v termínu 10. 5.–14. 5. 2024 od 8–12 hodin v ředitelně školy.  

Povinné přílohy k přihlášce 

− Doklad o splnění povinné školní docházky (nejpozději při nástupu ke studiu). 

− Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem (pouze nástavbové studium – nejpozději 

při nástupu ke studiu). 

− Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro studium zvoleného oboru. 

− Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání. 



 Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy 
 a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

7 

 

Další přílohy k přihlášce dle specifik uchazeče 

− Doporučení školského poradenského zařízení. 

− Osvědčení o uznání zahraničního vzdělání. 

− Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka. 

− Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince (nejpozději při nástupu ke studiu). 

Pokud není uvedeno jinak, je nejzazší termín pro dodání příloh 10. březen 2024. 

Přílohy jsou nedílnou součástí přihlášky. Nedodání povinných příloh k přihlášce znamená nesplnění 

kritérií přijímacího řízení a je důvodem k nepřijetí uchazeče.  

Počet volných míst pro další kola přijímacího řízení – do naplnění kapacity oborů. 

Ve Valašském Meziříčí dne 31. 1. 2024. 

 

Mgr. Petr Pavlůsek 

ředitel školy 


		2024-01-31T12:43:20+0100
	Mgr. Petr Pavlůsek




